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CES 2020 نگاهى به مهم ترین محصولات و فناورى هاى نمایشگاه

آینده، همین حالا

تلویزیون هاى برتر
جعبه هاى جادو
CES پاى ثابت

تلویزیون ها از زمان اختــراع در دهه 30 
میلادى تا همین امروز و حتى پس از سونامى 
گوشــى هاى هوشــمند، یکى از اصلى ترین 
قسمت هاى نمایشگاه CES به شمار مى روند 
و هرسال شــاهد رقابت گسترده مطرح ترین 
نام هاى بازار در حاشــیه این رویداد هستیم. 
امســال هم به غیر از پاناســونیک که تنها 
بــه رونمایــى از تلویزیون پرچمــدار خود 
HZ2000 بســنده کرده بود، شاهد عرضه 
و رونمایــى از مدل هاى جدید و فناورى هاى 

بهبود یافته در نمایشگرهاى خانگى بودیم.
Q950TS 8K QLED: تلویزیون هاى 
با صفحه نمایش بدون حاشیه براى اولین بار 
نیســت که در CES حضور پیدا مى کنند، اما 
دیدن یــک تلویزیون واقعــى (و نه طراحى 
مفهومــى) مجهز بــه فنــاورى QLED یا 
نوردهى مستقل پیکســل ها و وضوح تصویر 
8K که واقعا 99 درصد از ســطح صفحه آن 
را نمایشــگر پوشانده است، حس ورود به دهه 
سوم قرن بیست و یکم را به خوبى در بینندگان 
ایجاد مى کند. سامسونگ در حوزه محصولات 
مفهومى هم با دست پر به نمایشگاه آمده بود 
و دیگر محصول قابل ملاحظه این شرکت در 
تلویزیون چرخان  نمایشگرهاى خانگى  حوزه 
Sero TV بود که مى تواند به صورت خودکار 
جهت خــود را با فرمت ویدئوى ضبط شــده 

(عمودى یا افقى) تطبیق دهد.
GX OLED: دیگــر غــول کــره اى 
حوزه ساخت نمایشــگرهاى خانگى با نسل 
جدیدى از تلویزیون هاى فوق باریک خود که 
با نام ســرى کاغذ دیوارى یا W هم شناخته 
مى شوند، به نمایشگاه آمده بود. در نسل جدید 
که با نام سرى Gallery عرضه خواهند شد 
شاهد ارتقاى پردازنده، بهبود فناورى پردازش 
تصویر براى شناسایى صورت و کالیبراسیون 
خــودکار براى پخــش عکس ها هســتیم. 
همچنین بلندگوهاى داخلى به جاى ســاندبار 
بزرگ و دســت و پا گیر ســرىW جایگزین 
شــده که جذابیت محصول فوق العاده ال جى 

را بیشتر هم مى کند.

Series Mini LED-6: یکى دیگر از 
خبرهاى جالب نمایشگاه در حوزه تلویزیون ها، 
افزوده شــدن فناورى Mini LED شرکت 
TCL به محصــولات میان رده ســرى 6 
این تولیدکننده بود کــه خبرى خوب براى 
مصرف کنندگان به شمار مى رود. هرچند این 
فناورى جالب که با اســتفاده از تعداد زیادى 
ناحیه تنظیم کنتراست، سطوح رنگ مشکى و 
کنتراست کلى تصویر را بهینه سازى مى کند، 
قبلا در سرى 8 نمایشگرهاى این شرکت که 
گران قیمت تر هستند، دیده شده بود. این تغییر 
نشان دهنده آغاز روند ورود فناورى هاى نو به 
محصولات عمومى تر و ارزان تر این شرکت و 

بازار کلى تلویزیون هاى خانگى است.

خود  جایگاه  شرکت سونى سال هاســت 
تولید کننــده محصولات  برترین  به عنــوان 
صوتى و تصویرى خانگى را از دســت داده 
اســت، اما این به آن معنى نیست که هنوز 
نمى تواند در CES شگفتى خلق کند. درواقع 
این شرکت بزرگ ترین غافلگیرى نمایشگاه 
امســال را با عرضه محصولى که هیچ کس 
انتظارش را نداشت ترتیب داد؛ خودروى تمام 
الکتریــک Vision-S. البتــه این خودرو 
مفهومى اســت و قرار نیســت به زودى برند 
ســونى را در جاده ها هم ببینیم، اما به خوبى 
هدف خــود یعنى نمایش توانایى هاى فنى و 
صنعتى این غول ژاپنى را از حوزه سرگرمى 
گرفته تا دوربین ها و حسگرهاى پیشرفته به 

انجام رساند.
این خــودرو در عین جذابیــت، طراحى 

اصیلى ندارد و از بیرون بســیار شبیه ترکیبى 
از محصولات تسلا و پورشه به نظر مى رسد. 
به خصوص که چراغ هاى جلو بســیار شبیه 
محصولات خودروساز آلمانى و فرم کلى بدنه 
از کنار شبیه مدل 3 شرکت تسلا، بزرگ ترین 
ســازنده خودروهاى تمام  الکتریک اســت. 

از 33 حسگر مختلف   Vision-S خودروى 
در داخل و بیــرون خودرو، چند نمایشــگر 
بزرگ، سیســتم صوتى با صداى 360 درجه 
و قابلیت اتصال همیشــگى به اینترنت بهره 
مى برد. این خــودروى مفهومى که با کمک 
دیگر تولیدکنندگان و تامین کنندگان صنعت 
خودرو تولید شــده، به گفته ســونى براساس 
 Magna یــک پلتفرم جدید کــه به کمک
توسعه یافته توانایى تولید به شکل رده هاى 
دیگــر خودرو از جملــه SUV را هم دارد. 
ســونى توضیح زیادى درباره این محصول و 
آنچه باید از آن انتظار داشته باشیم، از جمله 
زمان و شــرایط احتمالى عرضه آن به بازار، 
نداد. اما قدر مسلم مى توان با اطمینان گفت 
که غول پیر ژاپنى در تلاش براى پیدا کردن 

راه هاى جدیدى براى زنده ماندن است.

وقتى سونى خودروساز مى شود

رایانه دسکتاپ فوق کوچک
 NUC 9 Extreme شرکت اینتل که NUC آخرین عضو از خانواده رایانه هاى شخصى فوق کوچک
نام گرفته، برعکس ابعاد کوچک خود حرف هاى زیادى براى گفتن دارد. نخستین موضوع، فراهم شدن 
امکان ساخت و توسعه رایانه هاى شخصى بسیار کوچک براساس این پلتفرم توسط شرکت هاى دیگر 
اســت که مى تواند منجر به تحولات جالبى در حوزه رایانه هاى خانگى شود. در این صورت مى توانیم 
شاهد عرضه محصولاتى با پیکربندى ها و شاسى هاى مختلف براساس چارچوب کلى و قطعات مرکزى 

اینتل باشیم که بسیار هیجان انگیز خواهد بود. 
NUC 9 براســاس یک طراحى مادربورد ماژولار توســعه یافته و سرهم کردن و راه اندازى یک رایانه 
شخصى کوچک قدرتمند مناسب براى کارهایى مثل گیمینگ را بسیار ساده کرده است و به این سیستم 
اجازه مى دهد با فضاى داخلى کیس 5 لیترى خود یک کارت گرافیکى 20 سانتى مترى را در خود جاى 
دهد. نخستین محصولات تجارى اینتل براساس این پلتفرم احتمالا اوایل بهار آینده به بازار عرضه خواهند شد و در ادامه باید منتظر نسل جدیدى از رایانه هاى 

گیمینگ فوق العاده کوچک از سازندگانى مثل رایزر، کولر مستنر، سایرپاور و امثالهم باشیم. 

لپ تاپ مفهومى

بهترین نکته محصولات تجربى ارائه شده در CES، مهم تر بودن ایده و جذابیت از مسائلى مثل صرفه 
اقتصادى و پیچیدگى تولید اســت و لپ تاپ مفهومى Duet دل را مى توان یکى از بهترین محصولات 
تجربى نمایشــگاه امسال دانست. این لپ تاپ که از دو صفحه نمایش 13/4 اینچى لمسى IPS متصل 
به  هم تشــکیل شده است، به کاربران اجازه شــکل جدیدى از ارتباط با رایانه را مى دهد. البته خبرى از 
نمایشگرهاى منعطف نیست و این دو صفحه نمایش با استفاده از لولاهاى مکانیکى به هم وصل شده اند 

که این خود باعث کاربردى تر شدن آن خواهد شد. 
همچنین اگر کار کردن با یک کیبورد و تاچ پد کاملا لمســى برایتان دشوار یا غریب است، جاى نگرانى 
نیســت، چون مى توانید با اســتفاده از یک کیبورد جداشونده که روى یکى از نمایشگرها نصب مى شود، 
به صورت استاندارد هم از این لپ تاپ فوق العاده زیبا استفاده کنید. این محصول هنوز در قدم هاى ابتدایى 
راه اســت و شرکت سازنده توضیح زیادى درباره مشخصات سخت افزارى احتمالى (به غیر از نمایشگرها 
که مســتقیما از لپ تاپ هاى سرى XPS به عاریت گرفته شده اند) نداده و Duet تا تبدیل شدن به یک 
محصول تجارى واقعى راه درازى درپیش دارد، اما بدون شک شروع کننده مسیر جدیدى در مسیر طراحى 

و توسعه رایانه هاى شخصى قابل حمل به شمار مى رود. 


